



Statsautoriseret Revisionsvirksomhed

Adelgade 15
1304 København K
Cvr.nr. 35316957
Telefon 27 83 43 21
akc@kreston-akc.dk
kreston.dk

DANSKE
REVISORER
FSR[®]

FrivilligVest

Bredgade 77

6940 Lem Stationsby

CVR-nr. 38211706

Årsrapport for 2023

16. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på foreningens repræsentantskabsmøde
den 19. marts 2024

Dirigent



Et landsdækkende samarbejde mellem
uafhængige danske statsautoriserede og
registrerede revisionsvirksomheder.
Medlem af Kreston Danmark og
medlem af Kreston Global

FrivilligVest

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

FrivilligVest

Ledelsesberetning

FrivilligVest er Frivilligcenter og Selvhjælp i Ringkøbing-Skjern Kommune.

FrivilligVest's formål

FrivilligVest's formål er at styrke og udvikle forenings-, ildsjæle- og frivillighedskulturen både lokalt og nationalt.

FrivilligVest indgår i samarbejde mellem foreninger, borgere og den offentlige sektor. I samarbejdet ses foreninger og borgere som partnere og ressourcer til at skabe ny og forbedret velfærd samt et styrket fællesskab. FrivilligVest bidrager med at udvikle og give rum til et aktivt medborgerskab. Dette sker bl.a. ved:

- At yde støtte til iværksættelse af frivilligt arbejde
- At udbyde uddannelse, kurser og foredrag
- At synliggøre og skabe sammenhæng i det frivillige arbejde
- At koordinere og arbejde tværgående
- At arbejde med mangfoldighed
- At anerkende det frivillige arbejde
- At medvirke til og støtte etablering af selvhjælpsgrupper

Organisation

FrivilligVest er en selvstændig forening med en frivillig bestyrelse, der er bredt sammensat af repræsentanter fra forskellige brancher og sektorer og med forskellige kompetencer og erfaringer.

Bestyrelsen ansætter lederen, som ansætter de øvrige medarbejdere. Administrationen omfatter pr. 31/12 2023: Én fuldtidsansat leder og tre deltidsansatte konsulenter på henholdsvis 25, 28 og 30 t/uge. (svarende til i alt 3,24 årsværk). Derudover har vi gennem året periodevis haft hjælp af flexjobbere og praktikanter. Opgaverne bliver fordelt blandt alle ansatte efter kompetencer og interesser.

Økonomiske forhold

FrivilligVest er finansieret af Ringkøbing-Skjern Kommune, Socialstyrelsen og eksterne fonde/puljer.

Foreningens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. -50.309, og foreningens balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 1.958.532, og en egenkapital på kr. 374.367.

Bestyrelsen anser resultatet for at være tilfredsstillende.

Aktiviteter

Bestyrelsen har i år haft fokus på at sikre en langsigtet, bæredygtig økonomi, hvilket i efteråret 2023 førte til en beslutning om at skifte adresse i februar 2024.

Vores leder og ansatte har igen i år haft tre primære fokusområder: Selvhjælp, foreningsservice og sammenhængskraft.

FrivilligVest

Resultatopgørelse

		Realiseret 2023	Budget 2023 (ej revideret)	Realiseret 2022
	Note	kr.	kr.	kr.
Grundfinansiering	1	1.263.020	1.255.000	1.236.000
RKSK § 18 drift af selvhjælpsgrupper		312.000	320.000	312.000
Andre driftsindtægter	2	11.712	0	7.000
Projekter/aktiviteter - tilskud/indtægter	3	287.750	37.800	442.726
Samlede indtægter		1.874.482	1.612.800	1.997.726
Omkostninger ved projekter/aktiviteter	4	-224.802	-111.500	-473.679
Lokaleomkostninger	5	-122.769	-117.910	-114.535
Administrationsomkostninger	6	-183.799	-214.800	-260.166
Personaleomkostninger	7	-1.332.067	-1.225.350	-1.126.391
Resultat for finansielle poster		11.045	-56.760	22.955
Andre finansielle omkostninger		-1.627	-5.000	-7.305
Resultat for ekstraordinære poster		9.418	-61.760	15.650
Ekstraordinære omkostninger	9	-59.727	0	0
Årets resultat		-50.309	-61.760	15.650
Forslag til resultatdisponering				
Overført resultat		-50.309	-61.760	15.650
Resultatdisponering		-50.309	-61.760	15.650

FrivilligVest

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Andre tilgodehavender	10	14.444	158.877
Periodeafgrænsningsposter		0	1.309
Tilgodehavender		14.444	160.186
Stadil Sparekasse, driftskonto		1.743.849	1.444.783
Stadil Sparekasse, projektkonto		193.932	343.234
Stadil Sparekasse, dankort		6.307	4.349
Likvide beholdninger		1.944.088	1.792.366
Omsætningsaktiver		1.958.532	1.952.552
Aktiver		1.958.532	1.952.552

FrivilligVest

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Egenkapital primo		424.676	409.026
Årets resultat		-50.309	15.650
Egenkapital		374.367	424.676
Forudbetalt tilskud fra RKSK		1.269.000	1.108.000
Tilskud overført til næste år	11	165.816	251.142
Tilskud, der skal tilbagebetales		0	25.042
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.422	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	12	140.927	143.692
Kortfristede gældsforpligtelser		1.584.165	1.527.876
Gældsforpligtelser		1.584.165	1.527.876
Passiver		1.958.532	1.952.552
Eventualforpligtelser	13		

FrivilligVest

Noter

	2023	2022
1. Grundfinansiering		
Socialstyrelsen (FRIG)	350.020	350.000
RKSK § 18 tilskud	823.000	796.000
RKSK vækstpuljemidler	90.000	90.000
	1.263.020	1.236.000
2. Andre driftsindtægter		
Diverse omsætning	11.712	7.000
	11.712	7.000
3. Projekter/aktiviteter - tilskud/indtægter		
Lydavis RKSK	38.000	37.000
DGI Naturen gør alle børn glade	0	72.125
Mestring af Projekter	25.042	0
DDNR/PRAL	133.111	151.722
Bydelsmødre	10.500	18.899
westCREW	100.170	264.940
Mænds mødesteder	0	48.597
Landdistrikspulje	7.322	7.322
Kulturens Rige	0	9.808
Lysfestival	0	585
Ukraine	5.974	29.068
RKSK - Frivillig forum	0	4.861
Patientforeningsnetværk	2.356	27.500
West Awards	36.868	14.286
Friluftsrådet	0	7.155
Tryg Fonden - Trivselsgruppe	94.223	0
Ubrugte midler overført til nyt år	-165.816	-251.142
	287.750	442.726

FrivilligVest

Noter

	2023	2022
4. Omkostninger ved projekter/aktiviteter		
Salgs- og rejseudgifter	3.511	1.600
Selvhjælp	15.823	19.523
Foreningsservice	29.841	37.195
Samarbejdsprojekter	12.487	52.775
Lydavis omkostning	30.822	28.985
DDNR/PRAL	0	18.611
Bydelsmødre	0	16.690
westCREW (heraf løn DKK 31.500)	87.643	124.770
Mænds Mødesteder	0	12.854
Kulturens Rige	0	9.808
Lysfestival	0	585
Ukraine	6.231	98.837
RKSK - Frivillig Forum	0	4.861
Patientnetværk	0	25.144
West Awards	36.868	14.286
Friluftsrådet	0	7.155
Tryg Fonden - Trivselsgruppe	1.576	0
	224.802	473.679
5. Lokaleomkostninger		
Husleje	122.730	112.596
Vedligeholdelse og rengøring	39	1.939
	122.769	114.535

FrivilligVest

Noter

	2023	2022
6. Administrationsomkostninger		
Mindre anskaffelser	0	22.607
Kontorartikler og tryksager	24.164	12.121
Telefon og internet	13.466	14.986
Forsikringer	12.453	11.163
Kontingenter og abonnementer	6.796	19.629
Regnskabsmæssig assistance 2021	0	6.498
Revision og regnskabsmæssig assistance	30.000	45.000
Revision og regnskabsmæssig assistance, regulering 2021	0	5.481
Revision og regnskabsmæssig assistance, PUF	0	10.000
Bogføringsmæssig assistance	37.605	55.129
Bestyrelsesomkostninger	13.368	10.596
IT	31.618	29.086
Leje/leasing driftsmidler	6.702	0
Porto og gebyrer	1.856	17.870
Mødeomkostninger	5.771	0
	183.799	260.166
7. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.129.848	987.825
Pensioner	194.198	157.865
Regulering af feriepengeforpligtelse	8.456	10.752
ATP og sociale bidrag	23.010	24.135
Personale- og mødeudgifter	5.615	13.385
Kurser og studietur	14.097	50.650
Rejse- og kørselsgodtgørelse	21.343	23.286
Løn fordelt til projekter	-31.500	-141.507
Løn fordelt til ekstraordinære poster	-33.000	0
	1.332.067	1.126.391
8. Finansielle omkostninger		
Renter pengeinstitut	2	4.060
Renteudgifter, kreditorer	575	1.345
Bankgebyrer	1.050	1.900
	1.627	7.305

FrivilligVest

Noter

2023

2022

9. Ekstraordinære omkostninger

Ekstraordinære poster omfatter omkostninger i forbindelse med afskedigelse og genansættelse af leder samt udskiftning af bestyrelsen. I posten er indregnet andel af lønudgifter med TDKK 33.

10. Andre tilgodehavender

Refusion af afholdte mødeudgifter	0	2.988
Sundhedscenter Vest - Kulturens Rige	0	9.808
Socialstyrelsen (FRIG) - november/december	0	58.330
Lysfestival	0	584
RKSK - Ukraine løn	0	27.000
RKSK - Frivillig Forum	0	5.881
RKSK - West Awards	3.923	14.286
Friluftsrådet - Ta' mig med bedstefar	0	40.000
Øvrige tilgodehavender	10.521	0
	14.444	158.877

11. Tilskud overført til næste år

DDNR/PRAL	133.111	133.111
Bydelsmødre	10.500	2.209
westCREW	12.527	100.170
Landdistrikspulje	7.322	7.322
Ukraine	0	5.974
Patientnetværksforening	2.356	2.356
	165.816	251.142

12. Anden gæld

Skyldig A-skat og AM bidrag	59.974	26.627
Skyldig ATP, FIB mm.	2.840	1.988
Feriepengeforpligtelse	44.924	36.468
Skyldige omkostninger	33.189	78.609
	140.927	143.692

13. Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse udgør TDKK 126. Lejemål er uopsigeligt frem til primo 2026.

Leasingforpligtelse kan opgøre til TDKK 24. Restløbetid for leasingaftale er 48 mdr.

Flemming Libner

Navnet returneret af dansk MitID var:
Flemming Jørgen Libner
Bestyrelsesformand
ID: fa129355-185d-4936-af9a-e8b947f5bc30
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 18:41:01
Underskrevet med MitID



Nataliya Maabjerg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Nataliya Maabjerg
Bestyrelsesmedlem
ID: c335e238-9b56-4b2c-88cc-8351287a6430
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2024 kl.: 11:46:35
Underskrevet med MitID



Susanne Høj Henriksen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Susanne Wivi Høj Henriksen
Bestyrelsesmedlem
ID: bf2dcf30-75fc-4928-964c-49d5ff8b4c47
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2024 kl.: 13:38:23
Underskrevet med MitID



Lise Lyneborg

Navnet returneret af dansk MitID var:
Lise Jean Lyneborg
Bestyrelsesmedlem
ID: 72630eab-4f5d-4436-906e-d222ae8c9ceb
Tidspunkt for underskrift: 15-03-2024 kl.: 10:15:16
Underskrevet med MitID



Jill Libner

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jill Hanne Libner
Bestyrelsesmedlem
ID: f78f815f-83d2-42f3-9c71-4f2a89fc0e0d
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 19:31:24
Underskrevet med MitID



Martin Alskov-Nilsson

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Alskov Nilsson
Bestyrelsesmedlem
ID: 12371fcb-24ae-499a-8b8f-46423498bc76
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 18:21:27
Underskrevet med MitID



Niels Jørgen Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Jørgen Hedeager Madsen
Bestyrelsesmedlem
ID: c28ecbf1-fd4a-475e-b1e7-c0f508d1230c
Tidspunkt for underskrift: 17-03-2024 kl.: 10:53:47
Underskrevet med MitID



Carsten Leidesdorff Skov

Navnet returneret af dansk MitID var:
Carsten Leidesdorff Skov
Centerleder
ID: ed19b6ee-31b5-4e7c-8dad-fd4deac43a0e
Tidspunkt for underskrift: 14-03-2024 kl.: 18:14:04
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Allan Karl Christiansen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Allan Karl Christiansen

Statsautoriseret revisor

ID: 5be78fa3-9267-4f60-b857-41ef278b2ec7

Tidspunkt for underskrift: 17-03-2024 kl.: 13:27:35

Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: fb36aeSUsjx251634972